
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육진흥과

정책: 사회체육 진흥

단위: 전문체육 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

체육진흥과 31,422,632 19,405,225 12,017,407

지 800,000 800,000 0

기 3,780,624 3,616,429 164,195

도 5,844,557 293,357 5,551,200

시 20,997,451 14,695,439 6,302,012

사회체육 진흥 31,345,585 19,333,578 12,012,007

지 800,000 800,000 0

기 3,780,624 3,616,429 164,195

도 5,844,557 293,357 5,551,200

시 20,920,404 14,623,792 6,296,612

전문체육 육성 지원 9,689,222 9,379,166 310,056

도 324,206 206,006 118,200

시 9,365,016 9,173,160 191,856

전문체육 육성 · 운영 1,781,448 1,772,592 8,856

201 일반운영비 4,800 1,800 3,000

01 사무관리비 4,800 1,800 3,000

◎모범 체육인 표창패 제작 3,000 0 3,000150,000원 * 20회

402 민간자본이전 5,856 0 5,856

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,856 0 5,856

◎청주시체육회 사무국 집기구입 지원 5,856 0 5,856

○파티션(대) 620 0 620

○파티션(중) 144 0 144

○파티션(소) 816 0 816

○기둥(대) 22 0 22

○기둥(중) 32 0 32

○마감바 90 0 90

○안전각 22 0 22

○컴퓨터 4,110 0 4,110

155,000원 * 4개

144,000원 * 1개

136,000원 * 6개

22,000원 * 1개

16,000원 * 2개

15,000원 * 6개

22,000원 * 1개

1,370,000원 * 3대

직장운동 경기부 육성 6,664,562 6,661,562 3,000

405 자산취득비 38,000 35,000 3,000

01 자산및물품취득비 38,000 35,000 3,000

◎장애인사격부 공기권총 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1정

시군 운동경기부 지원사업 (도비) 118,200 0 118,200

도 118,200 0 118,200

301 일반보상금 118,200 0 118,200

도 118,200 0 118,200

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 118,200 0 118,200

◎포상금 및 영입비 70,000 0 70,00070,000,000원

도 70,000 0 70,000

◎훈련장비 및 피복비 48,200 0 48,20048,200,000원

도 48,200 0 48,200

3.1절 단축마라톤대회 0 20,000 △20,000



부서: 체육진흥과

정책: 사회체육 진흥

단위: 전문체육 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

◎3.1절 단축 마라톤대회 0 20,000 △20,0000원

전국 남녀종별 양궁대회 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

04 민간행사사업보조 0 15,000 △15,000

◎제51회 전국남녀종별 양궁대회 0 15,000 △15,0000원

2017 전국체전 및 전국장애인체전 지원 212,012 212,012 0

도 106,006 106,006 0

시 106,006 106,006 0

201 일반운영비 212,012 212,012 0

도 106,006 106,006 0

시 106,006 106,006 0

03 행사운영비 212,012 212,012 0

◎경기장 안내표지판 및 안내소 운영

204,012 206,012 △2,000204,012,000원 * 1식

도 102,006 103,006 △1,000

시 102,006 103,006 △1,000

◎성화봉송 행사 8,000 6,000 2,0008,000,000원 * 1식

도 4,000 3,000 1,000

시 4,000 3,000 1,000

제28회 전국 남여 초등학교 양궁대회 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

◎제28회 전국남여초등학교 양궁대회

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1회

2017 청주직지 세계3쿠션 당구월드컵대회 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

04 민간행사사업보조 200,000 0 200,000

◎2017 청주직지 세계3쿠션당구월드컵대회

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1회

장애인체육 육성 지원 1,005,917 536,726 469,191

기 40,215 40,215 0

도 16,086 16,086 0

시 949,616 480,425 469,191

장애인 체육 활성화 392,487 335,296 57,191

307 민간이전 388,377 335,296 53,081

02 민간경상사업보조 161,000 141,000 20,000

◎장애인 우수선수 육성지원

5,000 0 5,000

◎장애인 운동용 소모품 지원

15,000 0 15,000

5,000,000원 * 1명

500,000원 * 30개소

03 민간단체법정운영비보조 227,377 194,296 33,081



부서: 체육진흥과

정책: 사회체육 진흥

단위: 장애인체육 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎청주시 장애인체육회 운영 227,377 194,296 33,081

○기본급 126,278 107,307 18,971

○수당 18,641 14,282 4,359

○복리후생비 55,378 46,127 9,251

○여비 3,500 3,000 500

126,278,000원

18,641,000원

55,378,000원

3,500,000원

402 민간자본이전 4,110 0 4,110

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,110 0 4,110

◎청주시 장애인체육회 컴퓨터 구입

4,110 0 4,1101,370,000원 * 3대

청주시장기 장애인축구대회 12,000 8,000 4,000

307 민간이전 12,000 8,000 4,000

04 민간행사사업보조 12,000 8,000 4,000

◎제7회 청주시장기 장애인 축구대회

12,000 8,000 4,00012,000,000원 * 1회

직지배 지적장애인농구대회 0 8,000 △8,000

307 민간이전 0 8,000 △8,000

04 민간행사사업보조 0 8,000 △8,000

◎제8회 직지배 지적장애인농구대회 0 8,000 △8,0000원

2018 IPC세계사격선수권대회 400,000 0 400,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

02 민간경상사업보조 400,000 0 400,000

◎2018 청주IPC세계사격선수권대회

400,000 0 400,000400,000,000원 * 1회

직지배 전국 지적장애인 중.고.일반 3:3 농구대회 16,000 0 16,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

04 민간행사사업보조 16,000 0 16,000

◎제1회 직지배 전국 지적장애인 중.고.일반 3:

3 농구대회 16,000 0 16,00016,000,000원 * 1회

생활체육 활성화 2,899,091 2,717,686 181,405

기 740,409 576,214 164,195

도 71,265 71,265 0

시 2,087,417 2,070,207 17,210

생활체육 육성 지원 319,800 302,590 17,210

201 일반운영비 1,680 1,470 210

01 사무관리비 1,680 1,470 210

◎생활체육업무추진 급량비

1,680 1,470 2108,000원 * 3명 * 70일

307 민간이전 316,200 299,200 17,000

02 민간경상사업보조 316,200 299,200 17,000

◎2017 생활체육지도자(25명) 처우개선사업

146,200 129,200 17,000146,200,000원



부서: 체육진흥과

정책: 사회체육 진흥

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국민체력100 청주체력인증센터 운영 164,195 0 164,195

기 164,195 0 164,195

307 민간이전 164,195 0 164,195

기 164,195 0 164,195

02 민간경상사업보조 164,195 0 164,195

◎국민체력100 청주체력인증센터운영(성립전)

164,195 0 164,195164,195,000원

기 164,195 0 164,195

공공체육시설 확충 17,751,355 6,700,000 11,051,355

지 800,000 800,000 0

기 3,000,000 3,000,000 0

도 5,433,000 0 5,433,000

시 8,518,355 2,900,000 5,618,355

내수생활체육공원조성 4,666,000 800,000 3,866,000

지 800,000 800,000 0

도 933,000 0 933,000

시 2,933,000 0 2,933,000

401 시설비및부대비 4,666,000 800,000 3,866,000

지 800,000 800,000 0

도 933,000 0 933,000

시 2,933,000 0 2,933,000

01 시설비 4,666,000 800,000 3,866,000

◎내수생활체육공원 조성사업 2,266,000 800,000 1,466,0002,266,000,000원

지 800,000 800,000 0

도 933,000 0 933,000

시 533,000 0 533,000

◎내수생활체육 공원조성 토지매입비

2,400,000 0 2,400,0002,400,000,000원

청주 실내빙상장 건립사업 11,037,000 4,737,000 6,300,000

기 3,000,000 3,000,000 0

도 4,500,000 0 4,500,000

시 3,537,000 1,737,000 1,800,000

401 시설비및부대비 11,037,000 4,737,000 6,300,000

기 3,000,000 3,000,000 0

도 4,500,000 0 4,500,000

시 3,537,000 1,737,000 1,800,000

01 시설비 10,500,000 4,200,000 6,300,000

◎청주 실내빙상장 건립사업 10,500,000 4,200,000 6,300,00010,500,000,000원

기 3,000,000 3,000,000 0

도 4,500,000 0 4,500,000

시 3,000,000 1,200,000 1,800,000

남이 다목적체육관 건립 885,355 0 885,355

401 시설비및부대비 885,355 0 885,355

01 시설비 850,000 0 850,000

◎남이다목적체육관 건립사업

850,000 0 850,000850,000,000원 * 1식



부서: 체육진흥과

정책: 사회체육 진흥

단위: 공공체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 30,000 0 30,000

◎남이다목적체육관 건립사업 감리비

30,000 0 30,00030,000,000원

03 시설부대비 5,355 0 5,355

◎남이다목적체육관 건립사업 시설부대비

5,355 0 5,355850,000,000원 * 0.63%

행정운영경비(체육진흥과) 72,511 71,647 864

기본경비 28,872 28,008 864

기본경비 28,872 28,008 864

201 일반운영비 12,912 12,048 864

01 사무관리비 12,912 12,048 864

◎급량비(기준경비) 6,912 6,048 8646,912,000원

재무활동(체육진흥과) 4,536 0 4,536

보전지출 4,536 0 4,536

반환금기타 4,536 0 4,536

802 반환금기타 4,536 0 4,536

01 국고보조금반환금 4,536 0 4,536

◎2016 국민체력100 청주체력인증센터 운영

4,500 0 4,500

◎이자 36 0 36

4,499,510원

35,580원




